
O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 1 

 
Z Á P I S 

o průběhu veřejného, ustanovujícího zasedání zastupitelstva 
obce konaného dne 7.listopadu 2014 v restauraci č.p.29 

v KD Borovnička. 
 
     Zasedání zahájil úřadující starosta (dále „předsedající“), přivítal přítomné zastupitelky, 
zastupitele a spoluobčany. Jmenovitě představil nově zvolené zastupitele a zastupitelky, 
předal každému Osvědčení o zvolení vydané registračním úřadem Dvůr Králové nad Labem. 
   
Přítomni - členové zastupitelstva :  Jarmila Švejdová, Alena Bogáňová, Kateřina Krátká 
                                                         Jaromír Trejbal, Miroslav Soukup, Roman Janata a  
                                                        Radim Myslivec 

předsedající konstatoval, že zastupitelstvo obce (dále také „ZO“) je v plném počtu sedmi 
členů. 

                 
     - občané a hosté : dle listiny přítomných (15) 
 
      Předložený program zasedání zastupitelstva obce 
 

1. Slib členů zastupitelstva 
2. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a předsedů výborů zastupitelstva 
3. Volba starosty a místostarosty, předsedů výborů 
4. Určení podmínek výkonu funkce starosty obce 
5. Určení počtu zaměstnanců obecního úřadu 
6. Návrh na změnu jednacího řádu ZO 
7. Návrh na zveřejnění pronájmu, pachtu pozemků p.p.č. 68/1 a 69 
8. Návrh na zveřejnění záměru prodeje  pozemku p.p.č. 905/5  
9. Odměňování neuvolněných členů ZO 
10. Různé – dotazy a připomínky občanů - diskuze 

 
Tento byl jednomyslně schválen 

          
Průběh jednání : 

 
1.  Slib členů zastupitelstva obce 

 
„Slibuji v ěrnost České republice. 

Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky.“  
 
Předsedající přečetl znění slibu a poté jednotlivě každý zastupitel vstal a pronesl „slibuji“. 
Následně po tomto procesu každý zastupitel svůj slib stvrdil podpisem. 
 
 



O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 2 

 
Předsedající pověřil ověřovatelem zápisu paní Švejdovou a pana Trejbala. 
Zapisovatelem určil paní Krátkou. 
 
 

2. Určení způsobu volby starosty, místostarosty a předsedů výborů 
zastupitelstva 
 
     Předsedající navrhl volbu starosty, místostarosty a předsedy výborů tak jako na začátku 
minulého volebního období veřejným hlasováním. Protože nebylo námitek ani jiných 
návrhů, přednesl návrh usnesení č.1/6/2014 a dal hlasovat. 

  
3. Volba starosty a místostarosty 

 
     Zastupitel pan Soukup  navrhl na post starosty obce pana Romana Janatu a dotázal se 
na další návrhy. Protože nebyly, předsedající přednesl návrh usnesení č.2/6/2014 a dal 
hlasovat. 
Po průběhu hlasování nově zvolený starosta prohlásil, že funkci přijímá a předsedající 
(dále jen „starosta“)  sdělil jméno kandidáta na místostarostu obce, kterým byla dle shody 
všech ZO paní Kateřina Krátká. Jelikož nebylo dalších návrhů, s přednesením návrhu 
usnesení č. 3/6/2014 dal hlasovat. 
Po provedené volbě paní Krátká prohlásila, že funkci přijímá.  

             

4. Určení podmínek výkonu funkce starosty  
  
         Starosta informoval přítomné, že zastupitelstvo se dohodlo na zachování stávajícího 
způsobu výkonu funkce, tedy uvolněného starosty a protože nebylo dalších návrhů ani 
připomínek, přednesl návrh usnesení č.4/6/2014 a dal hlasovat.  
    
         Dále byl vznesen návrh na předsedu kontrolního výboru. Po vzájemné shodě byla 
navržena  paní Alena Bogáňová. Nebylo jiných protinávrhů, starosta přednesl návrh usnesení 
č.5/6/2014 a dal hlasovat. 
Po provedené volbě paní Bogáňová funkci přijala. 
 
Následoval návrh na volbu pana Miroslava Soukupa  předsedou finančního 
výboru. Nebylo jiných návrhů, starosta přečetl návrh usnesení č.6/6/2014 a dal hlasovat. 
Po provedené volbě pan Soukup funkci přijal. 

          
5.  Určení počtu zaměstnanců obecního úřadu 

 
      Starosta navrhl zachovat stejný počet zaměstnanců obecního úřadu i pro další období, 
tedy jednu účetní pro vedení finančního a mzdového účetnictví obce.  
Návrh usnesení č. 7/6/2014. 
 
 
 
 



O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 3 

 
 

6. Návrh na změnu jednacího řádu zastupitelstva obce 
 
           Starosta předložil znění nového jednacího řádu, který by zrušil dosavadní jednací 
řád ze dne 16. 2. 2001. Protože zastupitelé byli se zněním návrhu seznámeni (obdrželi 
v podkladech pro jednání) a nebylo námitek ani připomínek, byl přednesen návrh usnesení 
č. 8/6/2014 a proběhlo hlasování. (Jednací řád jako příloha zápisu) 

 
 
7. Návrh na zveřejnění záměru pronájmu, pachtu pozemků p.p.č. 68/1 a 69 

 
     Starosta předložil návrh na zveřejnění záměru pronájmu či pachtu pozemků p.p.č.68/1 
a 69 v druhu trvalý travní porost o celkové výměře 579m2. Lokalizoval umístění pozemků 
a informoval, že projednával tuto záležitost s panem Čedíkem Jiřím, Borovnička č.p.47, 
který hledal pozemky k pronájmu za účelem zřízení zahrádky a pro trávení volného času 
s rodinou. Zastupitelé neměli dotazy ani připomínky a starosta proto přednesl návrh 
usnesení č. 9/6/2014. 
 

 
 
 



O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 4 

 
 
8. Návrh na zveřejnění záměru prodeje pozemku p.p.č. 905/5 
 

      Starosta předložil návrh na zveřejnění záměru prodeje pozemku p.p.č. 905/5 v druhu 
pozemku ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1135m2. Sdělil, že se jedná o pozemek pod 
bývalým drážním domkem č.p.177, který byl předmětem geometrického plánu na 
rozdělení pro zajištění veřejného přístupu k tomuto pozemku a také k nemovitosti č.p. 5. 
Protože nebylo dotazů ani připomínek, ZO byla identifikace pozemku dobře známa, byl 
přednesen návrh usnesení č. 10/6/2014 a bylo hlasováno. 
 

 
 
 
 
 
 
 



O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 5 

 
 
9. Odměňování neuvolněných členů ZO 
 

      Starosta požádal členy zastupitelstva  o vyjádření k otázce odměn neuvolněných členů 
ZO a stanovení podmínek k jejich přiznání a určení jejich výše.Zastupitelstvo obce shodně 
uvedlo, že se bude pokračovat v souladu s usnesení č.3/7/2002, kterým se neuvolněným 
ZO nepřiznává odměna do odvolání.V rámci diskuze nebylo dotazů ani připomínek a byl 
přednesen návrh usnesení č. 11/6/2014. 

 
10. Různé – dotazy a připomínky občanů, diskuze 

 
      Starosta přítomným oznámil,že se mohou v bodě 10 dotázat a nebo uvést připomínky, 
otevřel všeobecnou diskuzi. Do diskuze se přihlásil pan Soukup M. a informoval přítomné 
o výsledku a chodu podnikání v objektu prodejny, oznámil přítomným občanům, že 
z důvodu malé návštěvnosti z řad občanů bude nucen upravit a omezit otevírací dobu 
v obchodě a ZO předal ke shlédnutí sumarizaci tržeb za letošní rok. Pro porovnání dal 
také předložil útratu v Penny Marketu a následně namarkovaný účet z jeho prodejny a to 
pro porovnání.Starosta informoval přítomné, že v případě odstoupení pana Soukupa od 
nájemní smlouvy s obcí, bude snaha o  pokračování prodejny s případným jiným 
zájemcem o pronájem a zachování potravin jako takových. 
Pan Soukup sdělil, že tuto informaci o upravené provozní době sděluje zejména občanům, 
aby nebyli překvapeni, ale že jiné řešení nevidí.  
      Protože nebylo dalších příspěvků do diskuze, závěrem starosta podal informaci 
občanům o konání se  závodu Rallye Krkonoše, která povede i naší obcí ovšem za 
dodržení zákonem stanovených limitů pro průjezd obcí a že tato se bude konat v neděli 
9.11.2014 s průjezdem v dopoledních i odpoledních hodinách. 
 
Úplným závěrem poděkoval přítomným za účast a stanovil další termín veřejného 
zasedání na čtvrtek 4.12.2014 od 18:00 opět v restauraci KD č.p. 29, na kterém by mělo 
ZO projednat a schválit rozpočet obce na rok 2015. 
 
Zasedání bylo ukončeno v čase 18:40 hod. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 6 

 
 
                                        

Přehled usnesení přijatých zastupitelstvem obce Borovnička na ustanovujícím zasedání 
dne 7.11.2014 

 
   
1/6/2014     Zastupitelstvo obce podle §9 odst.7 jednacího řádu stanoví, že volba starosty 
                   a místostarosty obce a předsedů výborů zastupitelstva se uskuteční veřejným 
                   hlasováním.   
                   Hlasování:  PRO 7 
                           
2/6/2014     Zastupitelstvo obce podle § 84 odst.2  písm. m zákona o obcích volí pana    
                   Romana Janatu  nar. 26.11.1968  do funkce starosty obce Borovnička. 
                   Hlasování: PRO 6 PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 
 
3/6/2014     Zastupitelstvo obce podle § 84 odst.2  písm. m zákona o obcích volí paní    
                   Kateřinu Krátkou nar.18.11.1974  do funkce místostarostky obce 
                   Borovnička.  
                   Hlasování: PRO 6  PROTI  0  ZDRŽEL SE 1 
 
4/6/2014     Zastupitelstvo obce podle § 84 odst 2 písm. m)  zákona o obcích stanoví, že 
                   starosta bude vykonávat svoji funkci jako dlouhodobě uvolněný člen 
                   zastupitelstva a to s účinností od 7.listopadu 2014.Toto rozhodnutí je vázáno  
                   na podmínku, že starosta bude vedle svých úkolů, vyplývajících podle zákona o  
                   obcích z funkce starosty obce, kde se nevolí rada obce, plnit osobně 
                   a samostatně veškeré další úkoly obecního úřadu v oblasti samostatné 
                   i přenesené působnosti ,které nevyplývají z funkce starosty, s výjimkou vedení 
                   finančního a mzdového účetnictví obce. 
                   Hlasování:  PRO 6  PROTI 0  ZDRŽEL SE 1 
 
 5/6/2014    Zastupitelstvo obce podle § 84 odst.2 písm.l zákona o obcích volí paní 
                   Alenu Bogáňovou  do funkce předsedy kontrolního výboru 
                   zastupitelstva. Zastupitelstvo obce ukládá předsedovi kontrolního výboru, aby  
                   pro jednání příštího zasedání připravil změny v počtu a osobách dalších členů 
                   výboru. 
                   Hlasování: PRO 5  PROTI  0  ZDRŽEL SE 2 
 
6/6/2014     Zastupitelstvo obce podle § 84 odst.2 písm. l) zákona o obcích volí  
                   pana Miroslava Soukupa do funkce předsedy finančního výboru. 
                   Zastupitelstvo obce ukládá předsedovi finančního výboru , aby pro jednání  
                   nejbližšího zasedání zastupitelstva připravil návrh na změny či doplnění v počtu  
                   a osobách dalších členů výboru. 
                   Hlasování: PRO 6  PROTI  0  ZDRŽEL SE 1 
 
 7/6/2014     Zastupitelstvo obce podle § 102 odst.2. písm.j.) ve vazbě na ustanovení  
                    § 102 odst.4. stanoví, že Obecní úřad Borovnička bude mít s účinností od  
                    1.12.2014 jednoho zaměstnance pověřeného výkonem činnosti s vedením  
                    finančního a mzdového účetnictví obce. 
                    Hlasování:  PRO 6  PROTI 0  ZDRŽEL SE 1 



O B E C    B O R O V N I Č K A 
zastupitelstvo obce 

________________________________________________________ 

Strana 7 

 
 
 
8/6/2014      Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh jednacího řádu zastupitelstva  
                    obce s platností od 1.12.2014 a zrušuje platnost jednacího řádu zastupitelstva  
                    obce ze dne 16.2.2001 
                    PRO 7 
 
9/6/2014      Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru pronájmu, pachtu pozemků 
                    p.p.č.68/1 a 69 nacházející se ve středu obce nad silnicí u č.p. 27 (Perunovi) za  
                    účelem sečení a údržby. 
                    PRO 7 
 
10/6/2014    Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.p.č.905/5 o  
                    výměře 1135 m2 v druhu pozemku ostatní plocha, jiná plocha. 
                    PRO 6  PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 
 
11/6/2014    Zastupitelstvo obce potvrzuje platnost usnesení č. 3/7/2002 ze dne 16.listopadu  
                    2002 ve smyslu usnesení č. 8/3/2002 ve věci odměn neuvolněným členům  
                    zastupitelstva, kterým bylo toto stanoveno na neurčito. 
 
                 
 
 
 
V Borovničce dne  12.11.2014     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________                       ___________________                __________________ 
 
Roman  J a n a t a                                Jaromír T r e j b a l                        Jarmila Š v e j d o v á 
  starosta obce                            ověřovatel zápisu                             ověřovatel zápisu 


